Gegenüberstellung alt/neu indirekte Änderung Organisationsreglement

	Gültiges Reglement	Änderungen (rot)	Erläuterungen
	Anhang I: Kommissionen Bibliothekskommission		
Mitgliederzahl	Fünf	Drei	Indirekte Änderung des Anhang I des Organisationsreglements infolge Teilrevision Bibliothekreglement
Mitglied von	Ressortvorsteherin als		
Amtes wegen	Kommissionspräsidentin		
Wahlorgan	Gemeinderat		
Übergeordnete Stellen	Gemeinderat		
Untergeordnete Stellen	Leiterin Gemeindebibliothek	Leiterin Bibliothek	Mit dem Zusammenschluss der Gemeinde- und Schulbibliothek erfolgt neu die Namensgebung «Bibliothek Täuffelen- Gerolfingen»
Aufgaben	- Gemäss kommunalem Gemeindebibliotheksreglement - Gemäss Funktionendiagramm der Einwohnergemeinde Täuffelen- Gerolfingen	 Gemäss kommunalem Bibliotheksreglement Gemäss Funktionendiagramm der Einwohnergemeinde Täuffelen- Gerolfingen 	Mit dem Zusammenschluss der Gemeinde- und Schulbibliothek erfolgt neu die Namensgebung «Bibliothek Täuffelen- Gerolfingen»
Finanzielle	Gemäss kommunalem	Gemäss kommunalem	Mit dem
Befugnisse	Gemeindebibliotheksreglement	Bibliotheksreglement	Zusammenschluss der

Gegenüberstellung alt/neu indirekte Änderung Organisationsreglement

		Gemeinde- und Schulbibliothek erfolgt neu die Namensgebung «Bibliothek Täuffelen- Gerolfingen»
Unterschrift	Kommissionspräsidentin und Kommissionssekretärin	